suspenderán los servicios contenidos en esta licencia de uso del PROGRAMA, hasta el día en que se efectúe 
el pago correspondiente. Los servicios se cobrarán por el periodo contratado en el entendido de que dicho 
periodo podrá ser mensual, es decir el comprendido por 30 (treinta) días naturales, o anual, es decir el 
comprendido por 365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales; quedando acordado por las partes que, si 
el pago se realizara fuera de del periodo convenido para el pago, no habrá compensaciones en los servicios. 
La fecha de activación por parte del USUARIO del PROGRAMA, determinará la fecha para el pago del